
 

1 
 

 
 
 
 
 

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO VNITRA  
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7, IČ: 0000 7064, DIČ: CZ00007064 

zastoupená 
Ing. Jiřím Krumpem 

ředitelem odboru rozvoje projektu a služeb eGovernment 
kontaktní adresa: MV, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 

poštovní adresa: Ministerstvo vnitra, pošt. schránka 155/VZ, 140 21 Praha 4  
Č. j. MV-  2459-25/VZ-2012 

Praha 14. května 2012 
 

Veřejná zakázka – „Implementátor AIS EO, AIS EOP a AIS ECD“ – dodatečné 
informace _10 

Na základě ustanovení § 49 odst. 1, 2 a 3 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „zákon“), Vám zas íláme 
dodatečné informace včetně textu dotazů v rámci veřejné zakázky 
„ Implementátor AIS EO, A IS EOP a AIS ECD“, která byla vyhlášena v IS VZ 
US pod evidenčním č íslem 7202011012560 dne 2.4. 2012 a zadavatelem je 
evidována pod č.j .: MV-2459/VZ-2012.     
 
 
Dotaz č. 1: 
Příloha č . 2 ZD - odst. 2.22 obsahuje požadavek: „Návrh smlouvy Uchazeče musí 
obsahovat  ustanovení o smluvní pokut ě za prodlení Uchazeče s dodržením termínů 
dokončení jednotlivých fází plnění částí díla dle Přílohy č. 1.4, a to ve výši minimálně 
0,03 = z Celkové nabídkové ceny bez DPH za každý i započatý den prodlení." 
Příloha č . 1.4 obsahuje podmínky záručního servisu, které jsou kryty samostatně 
sankcemi dle této přílohy č. 1.4 a ustanovením čl. 2.23 Přílohy č . 2 (a žádné fáze 
neobsahuje). Neměl Zadavatel na mysli spíše ustanovení Přílohy č.1.1 čl. 
4(Harmonogram), který  definuje etapy díla? 
Odpověď: 
Zadavatel měl na mysli ustanovení Přílohy č.1.1 čl. 4 (Harmonogram), který  definuje 
etapy díla. 
 
Dotaz č. 2: 
Příloha č . 2 ZD - odst. 2.23 obsahuje odkaz na ustanovení Přílohy č . 1.1, odst. 
3.10.1, který neexistuje. 

*MVCRX0108MDP* 
MVCRX0108MDP 
prvotní identifikátor 



 

2 
 

Odpověď: 
Při zpracování došlo k opomenutí. Při zpracování nebyl odstraněn odkaz na 
ustanovení Přílohy č . 1.1, odst. 3.10.1, který neexistuje. 
 
Dotaz č. 3 : 
Příloha č . 2 ZD - odst. 2.9: Zadavatel požaduje poskytnutí majetkových práv k dílu, 
která jsou ovšem ve smyslu ustanovení § 26 odst. 1 Autorského práva  
nepřevoditelná. Neměl zadavatel na mysli poskytnutí oprávnění k výkonu 
majetkových práv k dílu? 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje dodání zdrojových kódů k dílu (bez krabicových), s právem 
k neomezenému užívání a právo měnit aplikaci bez souhlasu dodavatele po 
ukončení záruky. 
 
Dotaz č. 4 : 
Příloha č . 2 ZD - odst. 2.9: Zadavatel požaduje poskytnutí bezplatné licence;  
současně ve stejném ustanovení stanoví, že odměna za licenci je již zahrnuta v ceně 
díla. Který požadavek platí? 
Odpověď: 
Odměna za licenci je odměnou za vytvoření rozhodnutí o užívání aplikace včetně 
jejího rozsahu. Záměrem zadavatele bylo neplatit další náklady za vydání licence  
a za její další užívání. Tyto náklady jsou obsaženy v ceně díla.    
 
Dotaz č.5: 
 Příloha č . 2 ZD - odst. 2.9: Zadavatel požaduje veškeré zdrojové kódy k dílu dle 
smlouvy. Součástí díla ale může být taktéž standardní (tzv. krabicový) software 
třetích stran, k němuž uchazeč zdrojové kódy poskytnout nemůže. Lze pro takový 
standardní software uvést v návrhu smlouvy výjimku na poskytnutí zdrojových kódů  
a rozsah poskytnuté licence, který se řídí standardními licenčními podmínkami  
takového „krabicového" software? 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje zdrojové kódy k dílu – předávané aplikaci. U krabicového 
software zdrojové kódy nepožaduje. 
 
Dotaz č. 6: 
Příloha č . 2 ZD - odst. 2.7: Zadavatel v tomto ustanovení stanoví, že Akceptační 
protokol bude podepisován při předání jednotlivých fází (etap) plnění a za jednotlivé 
etapy akceptované plnění bude uchazeč oprávněn fakturovat („Podpis Akceptačního 
protokolu Zadavatelem a Uchazečem je podmínkou pro vznik oprávnění Uchazeče 
vystavit fakturu za poskytnutí plnění podle smlouvy za příslušnou fázi plnění".)  
V ustanovení 18.2 písm. d) Zadávací dokumentace však zadavatel stanoví, že: 
„Právo fakturovat vzniká Dodavateli po akceptaci a předání kompletního předmětu 
veřejné zakázky". Který z těchto požadavků zadavatele platí? V případě, že by platil 



 

3 
 

požadavek v ustanovení 18.2 písm. d) Zadávací dokumentace, jaký okamžik má 
zadavatel na mysli? Po Akceptaci díla nastupuje ještě záruční servis, který je také  
předmětem veřejné zakázky. 
 
Odpověď: 
Platí ustanovení 18.2 písm. d) Zadávací dokumentace. Rozhodným okamžikem je 
akceptace díla.  
 
 

Ing. Jiří Krump 
ředitel odboru a zadavatel 

podepsáno elektronicky 
 
 
 


		2012-05-14T11:50:19+0000
	Not specified




